BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-BXD Hà Nội, ngày       tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch Cảng hàng không Thành Sơn

 thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 05/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Chính
phủ về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay;

Căn cứ Quyết định số 648/QĐ-TTg ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống cảng hàng không, sân bay
toàn quốc thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1214/QĐ-BGTVT ngày 28/09/2023 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch Cảng hàng không Thành Sơn
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch Cảng hàng không Thành Sơn
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định),
gồm các thành viên theo danh sách kèm theo.

Điều 2. Nhiệm vụ, trách nhiệm của Hội đồng thẩm định

1. Tham mưu cho Bộ trưởng Bộ Xây dựng thẩm định Quy hoạch Cảng hàng
không Thành Sơn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; thực hiện các nhiệm
vụ khác theo quy định của Nghị định số 05/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2021
của Chính phủ về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay.

2. Chủ tịch Hội đồng thẩm định được phép sử dụng con dấu của Bộ Xây dựng
để phục vụ cho hoạt động của Hội đồng.

3. Hội đồng thẩm định tự giải thể khi kết thúc nhiệm vụ.

2

Điều 3. Cục Hàng không Việt Nam chịu trách nhiệm cung cấp đầy đủ thông tin,
tài liệu cho các thành viên Hội đồng thẩm định trong quá trình làm việc và bảo đảm các
điều kiện công tác, kinh phí hoạt động của Hội đồng.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Các thành viên Hội đồng thẩm định quy định tại Điều 1 và các cơ quan, đơn
vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để chỉ đạo);
- Các bộ: QP; CA; TC; NN&MT; VH,

TT&DL; Công Thương;
- UBND tỉnh Khánh Hòa;
- Các Vụ: QHKT; KHCNMT&VLXD;

VT&ATGT;
- Các Cục: KT-QLXD; KCHTXD; HKVN;
- Các TCT: QLBVN; HKVN; Cảng HKVN;
- Lưu: VT, KHTC LH.

BỘ TRƯỞNG

Trần Hồng Minh

3

Phụ lục
DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH QUY HOẠCH CẢNG

HÀNG KHÔNG THÀNH SƠN THỜI KỲ 2021-2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2050
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-BXD ngày       tháng       năm 2026

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Ông Lê Anh Tuấn, Thứ trưởng Bộ Xây dựng.
2. Các thành viên Hội đồng thẩm định:
- Đại diện Bộ Quốc phòng;
- Đại diện Bộ Công an;
- Đại diện Bộ Tài chính;
- Đại diện Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Đại diện Bộ Công Thương;
- Đại diện Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Đại diện Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa;
- Lãnh đạo Cục Hàng không Việt Nam, Bộ Xây dựng;
- Lãnh đạo Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng, Bộ Xây dựng;
- Lãnh đạo Cục Kết cấu hạ tầng xây dựng, Bộ Xây dựng;
- Lãnh đạo Vụ Quy hoạch - Kiến trúc;
- Lãnh đạo Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Xây dựng;
- Lãnh đạo Vụ Khoa học công nghệ, môi trường và Vật liệu xây dựng, Bộ Xây

dựng;
- Lãnh đạo Vụ Vận tải và An toàn giao thông, Bộ Xây dựng;
- Lãnh đạo Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam;
- Lãnh đạo Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP;
- Lãnh đạo Tổng công ty Hàng không Việt Nam.
3. Ủy viên phản biện: Cục Hàng không Việt Nam - Cơ quan lập quy hoạch có

trách nhiệm mời 02 chuyên gia trong lĩnh vực hàng không dân dụng tham gia phản biện.
4. Cơ quan thường trực Hội đồng: Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Xây dựng.
5. Thư ký Hội đồng: Chuyên viên Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Xây dựng.

Ghi chú: Danh sách thành viên cụ thể được xác định theo danh sách dự họp
thẩm định.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:22:04+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Anh Dũng<dungna.khdt@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-25T17:59:59+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Hồng Minh<minhth@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:07:24+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:07:32+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:07:40+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:09:26+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:09:32+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:09:39+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:12:57+0700
	Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T09:13:02+0700
	Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!